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INFORMATOR MIE JSKI

Wzorem lat ubiegłych w trakcie wy-
darzenia prezentowana i promowa-
na była kultura, tradycja, muzyka, 
tańce, folklor oraz uroki regionu. 
Wszystkich uczestników wydarze-
nia przywitał serdecznie Burmistrz 
Miasta Limanowa Władysław Bie-
da, życząc wspaniałej zabawy. Na 
scenie muszli koncertowej wystąpi-
li: Zespół Tradycja z Męciny, Lima-
nowska Orkiestra Kameralna, Gru-
pa Dziecięca Zespołu Regionalnego 
„Limanowianie”, Zespół Śwarne 
Zgrajca, Kapela Gorsety, Zespół 
Regionalny „Słopniczanie”, Zespół 
Regionalny LIMANOWIANIE im. 
Ludwika Mordarskiego oraz Zespół 
SENSI. 
W trakcie Festiwalu można było 
skorzystać z degustacji potraw 
i przysmaków przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich 
z Lipowego, Sowlin, Męciny oraz 
Starej Wsi I, a także ze stoisk gastro-
nomicznych. Miał miejsce również 
kiermasz rękodzieła oraz produk-

tów regionalnych m.in.: miodów 
naturalnych, wyrobów rzeźbiar-
skich oraz malarskich czy środków 
czystości przyjaznych środowisku 
naturalnemu. Na najmłodszych cze-
kały liczne atrakcje w postaci słod-

kiego poczęstunku, dmuchańców, 
animacji oraz zabaw.
Festiwal został organizowany przez 
Limanowski Dom Kultury w ra-
mach projektu „Odkryj Beskid Wy-
spowy 2023 – 102 Wyspy Beskidu 

Wyspowego”, przy wsparciu fi nan-
sowym Województwa Małopolskie-
go w ramach konkursu pn. „Mało-
polska Gościnna”.

Festiwal „Beskidzkie Rytmy i Smaki” 
odbył się w Parku Miejskim
W ostatnią wakacyjną niedzielę w Parku Miejskim miał miejsce X Festiwal Kultury Beskidu 
Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”, który jak co roku cieszył się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców Limanowej i okolic.
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Wspólna wędrówka zaplanowa-
ną wcześniej  trasą rozpoczęła się 
o godzinie 8:00  z parkingu koło 
„Wolimexu”. Turyści pod opieką 
przewodnika PTTK – Mirosława 
Sipaka przemierzyli trasę: Dzielec – 
Groń – Sarczyn – Łysa Góra, docie-
rając przed godziną 11:00 na szczyt 
Miejskiej Góry, gdzie przywitali ich 
Zastępca Burmistrza Miasta Lima-
nowa Wacław Zoń i Przewodniczą-
cy Rady Miasta Limanowa Wiesław 
Sędzik. W spotkaniu z ramienia mia-
sta uczestniczył także radny Miasta 
Limanowa – Walenty Rusin.

Po przywitaniu ks. Tomasz Koźbiał 
z parafi i pw. Matki Boskiej Bole-
snej w Limanowej odprawił Mszę 
św. przy muzycznej oprawie kapeli 
Zespołu Regionalnego „Limanowia-
nie”, która muzycznie umiliła spo-
tkanie także podczas dalszej części 
wydarzenia, zachęcając uczestników 
do wspólnej zabawy. Na wszyst-
kich turystów czekał bigos i słodki 
poczęstunek przygotowany przez 
kuchnie LDK. Następnie odbyło się 
wręczenie nagród uczestnikom kon-

kursów zorganizowanych w ramach 
wydarzenia. Nagrody wręczali: Za-
stępca Burmistrza Miasta Limanowa 
Wacław Zoń i Przewodniczący Rady 
Miasta - Wiesław Sędzik.
Wyniki konkursów:
Najmłodszy uczestnik spotkania: 
Zosia Sikora /13 m-cy/ z Gnojnika 
k. Brzeska, Najstarszy uczestnik 
spotkania: Gustaw Barański /77 lat/ 
z Gliwic. Uczestnik z najdalszego 
zakątka POLSKI: Małgorzata Brze-
zińska z Gostynia, ŚWIATA: Halina 
Bak z Berlina w stanie Connecticut, 
USA.
Konkurs wiedzy o Beskidzie Wy-
spowym i mieście Limanowa:
I m. Weronika Drożdż, Skrzydlna,
II m. Piotr Skowronek, Lipnik,
III m. Aurelia Okońska, Wieliczka.
Najmilsza uczestniczka spotkania: 
Monika Antosz Wodzicka, Mszana 
Dolna

Najmilszy uczestnik spotkania: Ja-
nusz Krywult, Jordanów.
Rodzinne Odkrywanie: Rodzina Or-
łów z Tymbarku.
Przy dźwiękach kapeli Zespołu 
Regionalnego „Limanowianie” na 
podsumowanie wydarzenia wspól-
nie odśpiewano hymn Odkrywców 
Beskidu Wyspowego. Nagłośnienie 
podczas wydarzenia zapewnił Li-
manowski Dom Kultury, a organiza-
cyjnie spotkanie na Miejskiej Górze 
wsparli druhowie z OSP Łososina 
Górna, OSP Limanowa, CUMO 
oraz Sekcja Limanowska GOPR. 
Gospodarzem spotkania było Miasto 
Limanowa, Forum Gmin Beskidu 
Wyspowego oraz Towarzystwo Mi-
łośników Regionu Dobrzańskiego. 
Projekt dofi nansowany przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Ma-
łopolskiego w ramach konkursu 
ofert „Małopolska Gościnna”.

Turyści odkrywali Miejską Górę
W niedzielę 3 września przy zmiennej pogodzie – od deszczu, po słońce – pod Milenijnym Krzyżem 
spotkała się liczna grupa miłośników pieszych wędrówek. Spotkanie odbyło się w ramach XIV 
edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.
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Turyści odwiedzili Pogórze Roż-
nowskie, Beskid Żywiecki, Tatry 
Słowackie, Beskid Niski i Pieniny. 
Przedsięwzięcie fi nansowo wsparło 
Miasto Limanowa.

Letnia akcja „Wakacje z przewodnikiem” 
przyciągnęła turystów
W ramach tegorocznej akcji „Wakacje z Przewodnikiem” organizowanej przez limanowski oddział 
PTTK zorganizowano 5 wycieczek turystyczno-krajoznawczych, w których licznie wzięli udział 
piechurzy.  

„XRUN Limanowa Fest” to spe-
cjalna edycja XRUN, która kolej-
ny już raz gościła w Limanowej. 
W br. liczne grono sympatyków 
biegów górskich wystartowało wal-
cząc o jak najlepsze miejsca na po-
dium na czterech dystansach:
Trasie 10 km, czyli Biegu na Miej-
ską Górę – każdy z zawodników 
miał okazję wbiec na Miejską Górę, 
z której widać przepiękną panoramę 
Miasta Limanowa.
Trasie 22 km, czyli „Wyspiańskiej 
Połówce” – zawodnicy startowa-
li z Zalesia pod samą Mogielicą, 
a trasa prowadziła leśnymi ścież-
kami oraz szlakami turystycznymi 
przez Modyń, następnie przez Ci-
choń, Ostrą, Jeżową Wodę, Kuklacz 
i wzdłuż Potoku Jabłonieckiego – na 

miejsce mety znajdującej się w Par-
ku Miejskim w Limanowej.
Trasie 38 km, czyli Biegu Czterech 
Wysp – start umiejscowiony był na 
Przełęczy Rydza-Śmigłego, skąd 
każdy z zawodników wyruszył zie-
lonym szlakiem turystycznym na 
Mogielicę. Po zaliczeniu najwyższe-
go szczytu Beskidu Wyspowego tra-
sa prowadziła drogą stokową do Za-
lesia, a następnie leśnymi ścieżkami 
oraz turystycznymi przez Modyń, 
Cichoń, Ostrą, Jeżową Wodę, Ku-
klacz i wzdłuż Potoku Jabłonieckie-
go – do mety zlokalizowanej w Par-
ku Miejskim w Limanowej.
Trasie 50 km, czyli Wyspiańskim 
Maratonie – trasa ta miała swój 
początek ma u podnóża Ćwilina 
i biegła szlakiem turystycznym na 
szczyt góry Ćwilin, kierując się do 

Jurkowa, skąd był podbieg na Ło-
pień. Z Łopienia biegacze kierowali 
się na przełęcz Rydza – Śmigłego, 
gdzie czekał 1szy punkt kontrolny. 
Z przełęczy trasa wiodła na najwyż-
szy szczyt w Beskidzie Wyspowym - 
Mogielicę, a stamtąd trasa prowadzi-
ła dalej drogą stokową do Zalesia, 
a następnie leśnymi ścieżkami oraz 
szlakami turystycznymi przez Mo-
dyń, Cichoń, Ostrą, Jeżową Wodę, 
Kuklacz i wzdłuż Potoku Jabłoniec-
kiego. Po pokonaniu całej trasy meta 
czekała na biegaczy w Parku Miej-
skim w Limanowej.
W czasie trwania biegów zorganizo-
wanych dla dorosłych po terenie Par-
ku Miejskiego na dystansach 150m, 
300m i 800m odbywał się  XRUN 
Kids w którym rywalizowały dzie-
ci. Emocji sportowych było co nie-
miara, a do najlepszych biegaczy 
startujących  w poszczególnych kat. 
wiekowych trafi ły medale oraz na-
grody. Łącznie w tegorocznej edycji 
wydarzenia wzięło udział ponad 430 
zawodników.
/Fot.: X-RUN Limanowa Fest, Zwie-
dzanie przez Bieganie/

Odbył się „XRUN Limanowa Fest”
Uczestnicy tegorocznego „XRUN Limanowa Fest” 19 sierpnia rywalizowali na 4 dystansach od 10 
do 50 km po terenie Beskidu Wyspowego, natomiast na terenie Parku Miejskiego odbył się „XRUN 
KIDS” czyli biegi dla dzieci, w których licznie uczestniczyli najmłodsi.
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W XII edycji Międzynarodowego 
Biegu Górskiego Anglosaskiego 
„Limanowa Forrest” wystartowa-
ło 217 zawodników z całej Polski 
i ze Słowacji. Najmłodszy uczest-
nik miał 3 latka i całą trasę poko-
nał ze swoim dziadkiem, a najstar-
szy zawodnik miał prawie 76 lat.

Najpierw wystartowali biegacze, 
a po nich kijkarze, tj. nordic wal-
king. Start miał miejsce tradycyjnie 
o godz. 12.00 z ul. Marii Konopnic-
kiej. Uczestnicy biegu rozpoczęli ry-
walizację biegnąc z ul. Bulwary – ul. 
Targową – ul. Kopernika – ul. Leśną 
– na Krzyż Milenijny na Miejskiej 
Górze. Po dotarciu na Miejską Górę, 
zawodnicy zbiegali w dół trasą stacji 
Drogi Krzyżowej – następnie w ul. 

Kasprowicza, ul. Ks. Rachwała – ul. 
Leśna – ul. Targowa – do mety, która 
miała miejsce w miejscu startu, czyli 
przy ZSP nr 1 przy ul. M. Konopnic-
kiej.
Po ukończonych zawodach, każ-
dy otrzymał na mecie medal pa-
miątkowy oraz posiłek rege-

neracyjny, a zwycięzcy biegu 
w poszczególnych kategoriach 
otrzymali nagrody i statuetki. 
Z ramienia Miasta Limanowa laure-
atom zwycięskich miejsc na podium 
nagrody wręczał Wiceburmistrz 
Miasta Limanowa Wacław Zoń.
Najmłodsi Uczestnicy: Antonina Suł-
kowska 3 lata, Jan Sułkowski 5 lat.
Najstarsi Uczestnicy: Maria Zachara 
66 lat, Jerzy Buda 76 lat.

Współorganizatorem sportowego 
wydarzenia byli: Miasto Limanowa, 
Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Policji, Sekcja Polska – Region IPA 
Limanowa, Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 1 w Limanowej. Patronat 

Honorowy: Władysław Bieda – Bur-
mistrz Miasta Limanowa, Mieczy-
sław Uryga – Starosta Limanowski. 
Współpraca: OSP Limanowa, Grupa 
Podhalańska GOPR – Sekcja Opera-
cyjna Limanowa, Komenda Powia-
towa Policji w Limanowej, Związek 
Strzelecki  „Strzelec” – Jednostka 
Strzelecka 2402 Limanowa, Cen-
trum Szkoleń Ratowniczych Lima-
nowa, Wolontariusze.

XII edycja biegu „Limanowa Forrest”
2 lipca odbyła się XII edycja „Limanowa Forrest”. Uczestnicy biegu pokonali 7-kilometrową trasę 
wiodącą na Milenijny Krzyż na Miejskiej Górze (716 m n.p.m.). W biegu wzięli udział zarówno 
wprawieni biegacze, jak i amatorzy biegów, rodziny z dziećmi, a także służby mundurowe i nordic 
walking.
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Przed startem w godzinach przed-
południowych na placu przed Li-
manowskim Domem Kultury, miała 
miejsce prezentacja ekip kolarskich, 
gdzie startujących kolarzy przywita-
li: Burmistrz Miasta Władysław Bie-
da wraz ze Starostą Limanowskim 
Mieczysławem Urygą oraz przed-
stawiciele Głównego Organizatora 
wyścigu – Towarzystwo Olimpij-
czyków Polskich – Tadeusz Mytnik 
i Mieczysław Nowicki.
Z ulicy Bronisława Czecha miał 
miejsce Start Honorowy, następnie 
o godz. 12:50 z ulicy Rynek odbył 
się Start Ostry, skąd kolarze ruszy-

li  na trasę wyścigu, gdzie do poko-
nania czekało na nich 151 km w bar-
dzo wymagającej i górzystej trasie. 
Zwycięzcą 25. Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego został repre-
zentant Czech – Michael Kukrle 
z czasem: 03:50:32. Miejsce II zajął 
Polak z HRE Mazowsze Serce Pol-
ski – Marcin Budziński z czasem : 
03:50: 37, a z takim samym czasem 
wyścig ukończył także Czech – Ka-
rel Camrda.
Dekoracja najlepszych zawodni-
ków wyścigu miała miejsce na placu 
przed Limanowskim Domem Kul-

tury. Puchary i medale zwycięzcom 
wręczali: Burmistrz Miasta Włady-
sław Bieda, Starosta Limanowski 
Mieczysław Uryga oraz Tadeusz 
Mytnik i Mieczysław Nowicki. Na 
zakończenie ceremonii dekoracji 
zawodników Burmistrz pogratu-
lował zwycięzcom wyścigu i wraz 
z  przedstawicielami Towarzystwa 
Olimpijczyków Polskich – Tade-
uszem Mytnikiem i Mieczysławem 
Nowickim zaprosił wszystkich za-
wodników do Limanowej na przy-
szłoroczną 26. edycję wydarzenia.

Blisko 150 kolarzy na 25.Międzynarodowym 
Wyścigu Kolarskim
12 sierpnia miasto Limanowa gościło uczestników 25. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego 
„Memoriał im. Henryka Łasaka”. W tegorocznym wyścigu upamiętniającym zasłużoną postać 
polskiego sportu rowerowego,  pięciokrotnego medalisty mistrzostw Polski i trenera polskiej 
kadry kolarzy szosowych udział wzięło 26 ekip kolarskich, łącznie prawie 150 zawodników 
reprezentujących wiele krajów także spoza Europy. Miasto Limanowa po raz czwarty było 
gospodarzem sportowego wydarzenia.
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Mini Wyścig Henryka Łasaka odbył 
się na trasie wytyczonej wzdłuż ul. 
Bronisława Czecha. Dzieci starto-
wały na trzech różnych dystansach 
w zależności od wieku, osobno 
dziewczynki i osobno chłopcy. Licz-
nie zgromadzeni rodzice maluszków 
dbali o odpowiedni doping małych 
zawodników, było sporo emocji, ale 
też i mnóstwo radości.

Za udział w wydarzeniu wszyscy 
uczestnicy otrzymali medale i upo-
minki, które wręczali: Burmistrz 
Miasta Limanowa Władysław Bie-
da, Starosta Limanowski Mieczy-
sław Uryga oraz reprezentujący To-
warzystwo Olimpijczyków Polskich 
– Tadeusz Mytnik i Mieczysław 
Nowicki. Najlepsi mali kolarze – 

zdobywcy trzech pierwszych miejsc 
w każdej z kategorii – otrzymali tak-
że puchary Burmistrza Miasta Lima-
nowa.
Wszystkim młodym uczestnikom 
sportowego wydarzenia oraz ich ro-
dzicom dziękujemy za liczny udział 
i oczywiście zapraszamy za rok, na 
kolejną odsłonę Mini Wyścigu Hen-
ryka Łasaka, który jak zawsze odbę-
dzie się przy okazji Międzynarodo-
wego Wyścigu Kolarskiego „Memo-
riał Henryka Łasaka”.

„Mini Wyścig Henryka Łasaka” zgromadził 
100 młodych kolarzy
W „Mini Wyścigu Henryka Łasaka”, który zorganizowany został w ramach 25. Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka” udział wzięło 100 młodych kolarzy. Dzieci 
rywalizowały na trzech dystansach, walcząc o nagrody i puchary.
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Drużyna MKS Limanovia pokonała 
KS „Sokół” Słopnice wynikiem 0:3. 
Strzelcami bramek byli: 0:1 Kulig 5 
(asysta Mrożek), 0:2 Kulig 32 (asy-
sta Nowak), 0:3 Pławecki 76.

Gratulacje dla drużyny popłynęły 
od przedstawicieli Małopolskie-
go Związku Piłki Nożnej na czele 
z Prezesem Ryszardem Kołtunem, 
oraz władz Miasta Limanowa: Bur-

mistrza Miasta Władysława Biedy, 
Przewodniczącego Rady Miasta 
Wiesława Sędzika oraz Radnego 
Miasta Karola Ficonia. 

Puchar Polski LPPN dla „Limanovii”
6 września zawodnicy Miejskiego Klubu Sportowego „Limanovia” zdobyli Puchar Polski na 
szczeblu Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej, awansując do 1/8 na szczeblu Małopolski.

Śp. Jarosław Gęsiak był założycie-
lem i przedstawicielem Ekipy Mo-
tocyklowej Trial Limanowa. Był 
znanym w lokalnym środowisku 

wieloletnim zawodnikiem i miło-
śnikiem tej dyscypliny. Zmarł 3 lata 
temu w wieku 55 lat. Pierwsza edy-
cja Memoriału Jarka Gęsiaka odbyła 
się w październiku 2021 r.
Tegoroczne zmagania podobnie jak 
poprzednie edycje organizowały: 
Ekipa Motocyklowa Trial Lima-
nowa i Krakowski Klub Cyklistów 
i Motocyklistów „SMOK” – naj-
starszy klub motocyklowy w Polsce. 
Najmłodszym uczestnikiem zawo-
dów był 10-letni Jan Gąsienica-Roj 
z AMK Nowy Targ, a najstarsi byli 
już weteranami. Kolejność odcinków 
do pokonania była dowolna i czas na 
odcinkach nie był mierzony, jedynie 
limit czasowy wynosił dla każdego 
uczestnika 4 godziny na ukończe-
nie zawodów. Każdy zawodnik był 
puszczany na trasę co 1 minutę. 

„III Limanowa Trial” swoim patro-
natem objął Burmistrz Miasta Lima-
nowa Władysław Bieda, przy wspar-
ciu osobistym radnych miasta: Piotra 
Zonia i Piotra Musiała. Z ramienia 
Miasta Limanowa, nagrody wrę-
czał radny Piotr Zoń, a także Sędzia 
główny Rafał Luberda i Dyrektor za-
wodów Rafał Hejnold.

Memoriał Jarka Gęsiaka upamiętnił 
wielkiego miłośnika sportów motorowych
19 sierpnia odbyły się zawody będące III rundą Mistrzostw Strefy Południowo – Zachodniej 
POLSKI TRIAL, rozgrywane na Torze Trialowym im. Jarka Gęsiaka w Limanowej. Zawody po 
raz kolejny upamiętniły zmarłego w 2021 roku Jarosława Gęsiaka – wielkiego Pasjonata Trialu,  
miłośnika sportów motorowych, któremu sport ten towarzyszył przez całe życie.
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Zwycięzcą zmagań w ramach FIA 
EHC został Christian Merli. Włoch 
za sterami Oselli FA30 uzyskał śred-
nią prędkość na poziomie 175 km/h. 
Jego łączny czas 3:46.098 dał mu 
pewny triumf z przewagą ponad 5,5 
sekundy nad drugim Petrem Trnką 
z Czech sterującym Norma M20 FC. 

Podium uzupełnił Niemiec Alexan-
der Hin, który korzystał z niemal 
identycznego pojazdu co triumfator. 
Jednakże jego straty były już spore 
– ponad 21 s. Jeśli chodzi o Merlego 
to dla niego nie jest pierwszy triumf 
pod Limanową. Włoch dzierży re-
kord trasy, którego nawet sam nie 
jest w stanie przebić już od 2018 
roku.
Jeśli chodzi o Polaków to najwyżej 
w Mistrzostwach Europy uplasował 
się Waldemar Kluza w Mitsubishi 
Lancer Evo AMS, który był czwar-
ty ze stratą niespełna 30 sekund do 
zwycięzcy. Ten wynik automatycz-
nie dał mu triumf w ramach GSMP. 
Drugie miejsce w ramach mistrzo-
stwa naszego kraju zajął Sebastian 
Stec w EVO VI, a trzeci był Grze-

gorz Rożalski w Evo IX.
Nie padł wprawdzie w tym roku re-
kord trasy w klasyfi kacji generalnej 
wyścigu, ale na konto rekordów or-
ganizatorzy z Auto Moto Klubu Li-
manowa zaliczyć mogą frekwencję 
kibiców, którzy tłumnie wypełnili 
wszystkie dostępne miejsca wzdłuż 
trasy.

Zlot Pojazdów Zabytkowych Moto 
Legendy.pl odbył się pod Honoro-
wym Patronatem Burmistrza Mia-
sta Limanowa Władysława Biedy, 
który na zakończenie Zlotu wrę-
czył wyróżnienia przyznane jego 

uczestnikom. Uczestnicy Zlotu po-
jazdów będąc w Limanowej mieli 
okazję zwiedzić miasto, odwiedzili 
oni m.in. limanowską bazylikę, mu-
zeum, a niektórzy znaleźli także czas 
na wędrówkę na Miejską Górę. 

Christian Merli po raz kolejny najszybszym kierowcą 
wyścigu górskiego 

Pojazdy zabytkowe zawitały do Limanowej

W dniach 30 czerwca-2 lipca na trasie Stara Wieś – Przełęcz Pod Ostrą odbywał się  Samochodowy 
Wyścig Górski. 14. Wyścig Górski „Limanowa- Przełęcz pod Ostrą” był 7 Rundą FIA EHC – 
Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich, a zgromadził w tym roku 112 zawodników.

Przez dwa dni 24 i 25 czerwca uczestnicy 14 edycji zlotu pojazdów Moto Legendy.pl gościli 
w Limanowej. Wydarzenie było okazją dla mieszkańców miasta i okolic do podziwiania pojazdów 
„minionej epoki”, które prezentowały się na placu przy Limanowskim Domu Kultury.






